ПРОТОКОЛ №01-2016

проведения публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта схемы
теплоснабжения города Коврова на период до 2031 года (актуализация на 2017 год)

« 1 3 » апреля 2016 г.

Место проведения:
г. Ковров, ул. Краснознаменная, д.6
Время проведения: начало 14.00

окончание 15.20

Председательствовавший - Е.В.Фомина - заместитель начальника управления
городского хозяйства, начальник отдела ЖКХ

Секретарь - С.А.Лосева - ведущий специалист отдела ЖКХ
управления городского хозяйства

Присутствовали: 39 человек

Морозов Ю.А. - Первый заместитель главы администрации города по ЖКХ,
строительству и развитию инфраструктуры;
Котляров А.И. - заместитель председателя Совета народных депутатов г. Коврова;
Русанен А.А. - председатель Правления ВРОО «Региональный Центр общественного
контроля в Жилищно-коммунальной сфере»;
Воронова О.В. - директор ООО «Тепло»;
Чулева С.С. - юрисконсульт ООО «КЭМЗ-Энерго»;
Суров А.В. - главный инженер ООО «КЭМЗ-Энерго»;
Ефимов М.В. - зам.главного инженера ООО «КЭМЗ-Энерго»;
Соловьев А.В. - директор МУП «Жилэкс»;
Немчинова Е.А. - и.о. генерального директора ООО «Ковровская
ЭнергоТепловаяКомпания»;
Лебедев М.Ю. - юрисконсульт ООО «Ковровская ЭнергоТепловаяКомпания»;
Гусев Б.Е. - директор МУП «ЖЭТ»;
Бузанов Г.А. - и.о. директора КФ ООО «Владимиртеплогаз»;
Никифоров Р.В. - заместитель генерального директора - технический директор ООО
«Владимиртеплогаз»;
Рузин С.В. - заместитель генерального директора - директор по правовым вопросам ООО
«Владимиртеплогаз»;
Разумов Н.Ю. - генеральный директор ООО «Теплогаз»;
Молодкин В.А. - директор МУП «Водоканал»;
Щербаков А.В. - главный энергетик ОАО «ЗиД»;

Жители города - 22 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения города Ковров на период до 2031г.
(актуализация на 2017 год)

ВЫСТУПИЛИ:

1. Фомина Е.В. Публичные слушания проводятся в соответствии с
постановлением администрации г.Коврова от 15.03.2016 № 677. В соответствии с п.22
постановления правительства РФ от 22.02.2012 № 154 схема теплоснабжения подлежит
ежегодной актуализации. В соответствии с постановлением правительства РФ № 154 было
утверждено Постановление администрации г. Коврова от 30.12.2015 № 3593 «Об
актуализации схемы теплоснабжения г. Коврова» и назначен срок проведения
актуализации схемы теплоснабжения до 15 апреля 2016 года. Определен срок принятия
предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц до 1 марта
2016 года.

В соответствии с полученными предложениями был разработан проект схемы
теплоснабжения города Коврова на период до 2031 г. (актуализация на 2017 год).
11.03.2016 проект был размещен на официальном сайте администрации города.
Уведомление о размещение проекта схемы было размещено в газете Ковровская неделя.
Сбор замечаний и предложений осуществлялся с 11.03.2016 по 12.04.2016.

Замечания и предложения к проекту схемы теплоснабжения города Коврова
представили: ООО «Владимиртеплогаз», ООО «Теплогаз», МУП «ЖЭТ», МУП «Жилэкс».

12.04.2016 на официальном сайте администрации были размещены сведения о
принятых заявках на присвоение организации статуса ЕТО. Заявки на присвоение
организации статуса единой теплоснабжающей организации предоставили: заявка ООО
«Владимиртеплогаз» от 29.02.2016 № 12-233 (per. № 942/01-32 от 29.02.2016) на
присвоение статуса единой теплоснабжающей организации во всех системах
теплоснабжения на территории муниципального образования город Ковров с 01.05.2016
года; заявка ООО «КЭМЗ-Энерго» от 24.03.2016 № 207 (per. № 1469/01-32 от 25.03.2016)
на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности
согласно приложению № 2 с 01.05.2016 года; заявка ООО «Теплогаз» от 25.03.2016 № 4
(per. № 1468/01-32 от 25.03.2016) на присвоение статуса единой теплоснабжающей
организации; заявка ООО «Ковровская ЭнергоТепловая Компания» от 28.03.2016 № 292
(per. № 1494/01-32 от 28.03.2016) на присвоение статуса единой теплоснабжающей
организации в зоне деятельности теплоснабжения котельной № 1 ул. Киркижа, котельной
№ 3 ул. Сосновая, котельной № 8 ул. Маяковского, котельной № 10 ул. Социалистическая,
котельной № 4 ул. Калинина, котельной № 12 ул. Муромская с 01.05.2016г. и на 2017 год;
заявка ООО «Владимиртеплогаз» от 01.04.2016 № 12-393 (per. № 1600/01-32 от
01.04.2016) на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации в границах
зоны деятельности МУП «Жилэкс» с 01.05.2016г; заявка МУП г. Коврова «Жилищно-
эксплуатационный трест» от 01.04.2016 № 53 (per. № 1644/01-32 от 05.04.2016) на
присвоение статуса единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности
теплоснабжения котельной № 1 ул. Ковровская, котельная № 2 ул. Набережная, котельная
№ 3 ул. Лесхозная/Володарского.

2. Никифоров Р.В. ООО «Владимиртеплогаз» предоставили заявку от
29.02.2016 № 12-233 на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации во
всех системах теплоснабжения на территории муниципального образования город Ковров
с 01.05.2016 года. В соответствии с постановлением администрации г. Коврова от
15.03.2016 № 671 «Об утрате МУП «Жилэкс» статуса единой теплоснабжающей
организации» ООО «Владимиртеплогаз» предоставили заявку от 01.04.2016 № 12-393 на

присвоение статуса единой теплоснабжающей организации в границах зоны деятельности
МУП «Жилэкс».

3. Чулева С.С. ООО «КЭМЗ-Энерго» предоставили заявку от 24.03.2016 №
207 на присвоение статуса единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности
согласно приложению № 2 с 01.05.2016 года;

4. Разумов Н.Ю. ООО «Теплогаз» предоставили заявку от 25.03.2016 №4 на
присвоение статуса единой теплоснабжающей организации.

5. Немчинова Е.А. ООО «Ковровская ЭнергоТепловаяКомпания»
предоставили заявку от 28.03.2016 № 292 на присвоение статуса единой
теплоснабжающей организации в зоне деятельности теплоснабжения котельной № 1 ул.
Киркижа, котельной №3 ул. Сосновая, котельной № 8 ул. Маяковского, котельной № 10
ул. Социалистическая, котельной № 4 ул. Калинина, котельной № 12 ул.Муромская с
01.05.2016 и на 2017 год.

6. Гусев Б.Е. МУП «ЖЭТ» предоставили заявку от 01.04.2016 № 53 на
присвоение статуса единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности
теплоснабжения котельной № 1 ул. Ковровская, котельная № 2 ул. Набережная, котельная
№3 ул. Лесхозная/Володарского.

7. Морозов Ю.А. Все предложения и замечания теплоснабжающих,
теплосетевых организаций, заявки на присвоение организации статуса ЕТО приняты к
сведению. Необходимо внести изменения и утвердить схему теплоснабжения города
Коврова на период до 2031г. (актуализация на 2017 год).

РЕШЕНИЕ:

Доклады выступающих принять к сведению. Рекомендовать главе города утвердить
схему теплоснабжения города Коврова на период до 2031 г. (актуализация на 2017 г.) с
учетом поступивших замечаний и предложений, принятых заявок на присвоение
организации статуса единой теплоснабжающей организации.

Е.В.Фомина

С.А.Лосева

Председатель:

Секретарь: